

Protokół Nr 40/2022
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 27.10.2022 r.

Miejsce posiedzenia; Biuro Rady (pokój 204) w budynku Starostwa przy ul. Sienkiewicza 11 w Zabkowicach Śląskich.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 11.00

Obecni: wg listy obecności

Tematyka posiedzenia

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022.
2. Opiniowanie uchwał z zakresu właściwości Komisji.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Sprawy różne.

Otwarcia posiedzenia dokonał Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, który powitał obecnych radnych. Poinformował, że Pani Karolina Czerniec Członek Komisji będzie uczestniczyła w posiedzeniu Komisji za pośrednictwem telefonu komórkowego. Następnie stwierdził quorum, pozwalające podejmować uchwały, przedstawił program posiedzenia.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Ad.1.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa przedstawiła Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022 / **zał. nr 1** /. Dodała, że poprzedni rok regulują dwie metryczki z 2021r. i 2022r. W roku 2021 Powiat otrzymał kwotę subwencji oświatowej w wysokości 28.613.081 zł. natomiast w roku 2022 - 28.224.548 zł. Z analizy budżetowej wydatków przeznaczonych na oświatę wynika, iż koszt kształcenia jednego ucznia jest wyższy niż otrzymywana na niego subwencja. Wyjaśniła, że wydatki na bieżące utrzymanie powiatowych szkół rosną pomimo tego, że zmieniają się wartości dot. liczebności uczniów. Dodała, że są takie wydatki stałe jak opłata energii, zakup opału jest niezależna od tego czy w klasie jest 10 czy 30 uczniów, nauczyciele, bibliotekarze, psycholog od tego roku jeszcze pedagog specjalny gdzie należało dla niego uregulować pensum. Stwierdziła, że te wszystkie wydatki powodują, że subwencja na jednego ucznia nie jest wystarczająca. Udzieliła informacji odnośnie placówek oświatowych dla których jesteśmy organem dotującym i prowadzącym. Dodała, że nic się nie zmieniło od tamtego roku. Poza tym poinformowała, że subwencja nie pokrywa wydatków na wynagrodzenia nauczycieli. Stwierdziła, że gdyby nie projekty unijne nie mogliby zakupić do szkoły laptopów, komputerów, nowych frezarkach, tokarkach czy innych niezbędnych sprzętów do pracowni zawodowych.

Karolina Czerniec Członek Komisji stwierdziła, że problem chyba nie jest teraz, że subwencja w 100% jest wystarczająca.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa stwierdziła, że to jest od kilku czy nie kilkadziesiąt lat, że do szkół musimy „dokładać”.

Karolina Czerniec Członek Komisji zapytała czy projekty unijne są w 100% finansowane ze środków unijnych

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa, poinformowała, że projekty, które realizują generalnie nie są w 100% finansowane ze środków unijnych.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady przypomniał, że w poprzednich kadencjach mieliśmy taką sytuację, że Cech Rzemiosł Różnych dostawał mniejszą subwencję pozwał Powiat. Zapytał jak to się skończyło.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa, poinformowała, że w poprzednich latach była taka sytuacja ale wtedy nie było takiego zapisu, który mówił, że mamy im dać 100% subwencji i to było swobodnie regulowane przez powiaty i gminy jeśli chodzi o szkoły niepubliczne. Odkąd jest ten zapis i w metryczce ta szkoła figuruje (mówimy o szkołach dla młodzieży bo w szkołach dla dorosłych możemy dać nie mniej niż 50%) teraz musimy im przekazywać 100% bowiem oni są takimi samymi uczniami szkół niepublicznych jak uczniowie szkół publicznych.

Czesław Wołak Członek Komisji zapytał odnośnie rozdziału subwencji czy w szkołach, które podlegają Starostwu, które ma nad nimi nadzór jest min. KLO w Henrykowie. Pytanie czy Powiat dokłada do tej szkoły oprócz subwencji.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa, że nie możemy, ustawa na to nie pozwala. Udzieliła dodatkowych wyjaśnień.

Czesław Wołak Członek Komisji stwierdził „czyli się bilansują”

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa poinformowała, że nie wie. Poinformowała, że my wyłącznie możemy przekazać im dotację nie mniejszej jak w naszych szkołach. Poza tym poinformowała, że z dniem 1 września 2021r. naukę w szkołach prowadzonych przez Powiat rozpoczęło 1.777 uczniów i dodatkowo 8 uczniów w zespołach rewalidacyjno – wychowawczych. W porównaniu z poprzednim rokiem szkolnym w szkołach dla których jesteśmy organem dotującym i prowadzącym tych uczniów było 9 mniej. Poinformowała również o strukturze zatrudnienia nauczycieli.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady zapytał jak z nauczycielem początkującym, który teraz ma wynagrodzenie 3200 zł. jak będzie od nowego roku.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa poinformowała, że będzie to 8% podwyżki. Odniosła się również do wyników zdawalności matur jak również egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe, projektach, które są realizowane. Omówiła poszczególne projektu co jest przedstawione w zał. nr 1 do niniejszego protokołu. Dodała, że bardzo dużym sukcesem jest współpraca z firmami gdzie min. prowadzone są praktyki zawodowe co później może zaowocować przyjęciem do pracy ucznia.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji O,K podziękował za przedstawione informacje.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji O,K zwrócił się do Wicestarosty z zapytaniem o przewóz Henryków – Stary Henryków.

Waldemar Wieja Wicestarosta poinformował, że chodzi o to aby zorganizować spotkanie z przewoźnikiem jednak jest to dość trudne. Dodał, iż myśli, że może takie spotkanie odbędzie się w przyszłym tygodniu.

Ad.2.

Z uwagi na brak uchwał z zakresu właściwości Komisji, Komisja nie opiniowała żadnych uchwał.

Ad.3.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji.

Zbigniew Nieć

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury

Protokół sporządziła:
Bogusława Surdyka
Inspektor w Biurze Rady

